最高裁秘書第5496号

令和元年11月21日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 I

司法行政文書開示通知書

10月29日付け（同月30日受付，第014408号）で申出のありました司

法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1） 令和元年10月25日付け第72期B班週間日程表（片面で1枚）

（2） 令和元年11月1日付け第72期B班週間日程表（片面で1枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

(令和元． 10． 25司研企二印）

週 間 日 程 表

(注） クラス連絡委員は， 当日の配布資料及び事務連絡の有無を確認するため，毎朝（原貝ﾘ9時2
o分）必ず西館1階ロビーに集まること。

魯
易曹72期B班

1限目 2限目 3限目

10/28

(月）

刑弁起案1講評

持参資料

･刑事弁護の手引き

､刑事弁護講義ノート （平成29年版）

･プラクティス刑事裁判（本冊）

･刑事事実認定ガイド

・刑弁起案1で使用した刑事弁護修習記録及び同起案の際に作成したメモ，手
控え等

刑裁起案1講評
■■■■■■■■■■1■■－－－ーI■■ーー■■■■－－■■■■■■■■■■ー■■－－－－－－-一一一ｰｰ一－一一一一ｰ■■■■■■■■■■■■■■■ ﾆ 二二

持参資料

･起案1要領，刑裁起案1で使用した刑
事修習記録（第1分冊と第2分冊）及び
同起案の際に作成したメモ，手控え等

･刑事事実認定ガイド

プラクティス刑事裁判（本冊）

プロシーディングス刑事裁判

10/29

(火）

刑裁起案1講評
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ﾛｰｰｰｰｰ■■ーｰｰー■■●I■ーー一一一一ーーー－－■■ー■■■■ー■■ーー■■■■ー■■ーーーｰｰー■■ーーー■■■■

持参資料

起案1要領，刑裁起案1で使用した刑
事修習記録（第1分冊と第2分冊）及び
同起案の際に作成したメモ，手控え等

･刑事事実認定ガイド

･プラクティス刑事裁判（本冊）

プロシーディングス刑事裁判

民弁起案1講評
●■■■■■■■■■■ー■■■■■■寺■■一一■■ーーー■■■■■■ーｰ‘■Dー‐ｰｰ■■ーー'■D一一－一一一ー■■■■■■■■一一一一ーーー■■■■■■■■ー■■■■■■ー■■■■ー■■■■ーーーｰ■■－－口I■－■■■■■■－■■■■－－■■■■■■■■

持参資料

7訂民事弁護における立証活動

8訂民事弁護の手引

･解説弁護士職務基本規程（第3版）

･民弁起案1で使用した民事弁護修習記録，起案要領及び別添条文，同起案の
際に作成したメモ，手控え等

･民弁起案1の起案が事前返却されている場合には当該起案

10/30

(水）

検察起案2 （即日）
■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■ーｰ■■ｰｰｰ■■ｰ■■■■ｨ■■－－ｰーー■■■■■■■■－－■■■■■■■■ー■■ー■■ーーl■■ー‐ーｰｰ‐■■ー一一■■■■■■■■‐ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■ーーー－－■■一一一－－‐一一一一ー一一一

※六法全書（判例注釈付きを除く。 ）使用可

※平成30年版検察講義案使用可

※合議不可

10/31

(木）

刑弁起案2 （即日）
■■ー■■ー■■■■■■ー■■■■■■■■ー■■ー‐‐‐ｰ一一一ー■■ー■■■■■■■■■■一一■■ーー■■ー■■－－－－－■■■■■■ーーー■■■■■■■■■■－1■■一一一■■■■ー■■■■ーーーーー■■■■■■ーーーーｰー■■■■ー■■1■■－－ーｰ

※六法全書（判例注釈付きを除く。 ）使用可

※合議不可

１
ｊ
Ｖ
金
１
く

刑裁起案2 （即日）
■■■■－－ーー‐一一■■一一一一一一一一■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■ーーーｰー■■■■一一■■一一■■■■■■■■ー■■ーー■■■■■■ーーー－－ーーー■■■■■■I■■ー■■ー■■■■一ｰ■■ー■■ー■■■■■■

※六法全書（判例注釈付きを除く。 ）使用可

※合議不可

(令和元． 11． 1司研企二印）

週 間 日 程 表

ﾛｰｲ陛〃）田

(注） クラス連絡委員は， 当日の配布資料及び事務連絡の有無を確認するため，毎朝（原則9時
20分）必ず西館1階ロピ三に集まること。

侭

易胃72＃月日
■
旧
山

四
も圧

1限目 2限目 3限目

1l/4

(月）

11/5

･(火）

ﾛｰｰｰ■■1■■■■■■■■■ｰー■■‐■■ーｰ‐

※六法全書

※合議不可

民弁起案2(即日）
l■■ー■I■I■■ー1■■ーーー--1■■－1■■ーI■■I■■I■■‐I■■I■■I■■■■■ーI■■4■■4■■U■■{■■■■■ﾛ■I■■‐‐I■■■■■■U■■■■U■■■■■■■■U■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I■■ーｨ■■1■■I

(判例注釈付きを除く。 ）使用可

11/6

(水）

民共演習3準備
■■■l■■I■■＝I■■I■■I■■I■■I■■I■■I■■{■■I■■I■■■■I■■■■4■■1■■1■■1■■1■■1■■4■■1■■I■■1■■1■■1■■1■■1■■1■■1■■1■■1■■4■■ｲ■■1■■ｲ■■1■■4■■1■■■■■■■■■■I■■■■I■■I■■1■■I■■

持参資料

実施要領，基本記録

･役割分担に応じて各人又は各チーム
に配布された資料

民裁講義・講評・討論の際の必携資
料（10/3民裁講義欄参照）

7訂民事弁護における立証活動

8訂民事弁護の手引

凸ｰ一一一一一ｰ‐－－■■■■D一-一一■■

※六法全書

持参資料

民裁演習(争点整理）
ｰｰｰｰーーｰ●■ー■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■-■■■■■■ｰ■■■■■■■■ー■■一一－－－－－－ーｰｰ一一一ｰｰｰー－－－－－ｰ一一ｰｰｰ一一一一■■■■－－－ーーｰ■■－－ｰーｰｰーｰーーーｰ

(判例注釈付きを含む。 ）使用可

･民裁講義・講評・討論の際の必携資料(10/3民裁講義欄参照）

･各自が必要と考える参考文献

11/7

(木）

民裁演習(争点整理）

※六法全書（判例注釈付きを含む。 ）使用可

持参資料

･ 11/6(水)の民裁演習（争点整理）で使用した民事修習記録，起案要領及び
同起案の際に作成したメモ，手控え等

･民裁講義・講評・討論の際の必携資料（10/3民裁講義欄参照）

・各自が必要と考える参考文献

民弁講義(契約）

持参資料

実施要領（設問付き）

プリント （資料1法律相談の概要）

7訂民事弁護における立証活動

8訂民事弁護の手引

11/8
■

(金）

民共問題研究(和解）
■ I■■I■■ーI■■I■■I■■1■■1■■ｲ■■4■■1■■ーｲ■■1■■1■■1■■ｲ■■ｲ■■1■■I■■■■1■■，■■■■1■■1■■{■■1■■■■{■■1■■■■■■■■■■■■■■1■■{■■■■{■■4■■■■1■■{■■■■■■■■■■I■■■■■■■■{■■■

持参資料

実施要領

7訂民事弁護における立証活動

8訂民事弁護の手引

・民事弁護教材改訂民事保全（補正
版）

・民事弁護教材改訂民事執行（補正
版）

･和解条項案メモ手控え

民弁演習(法律相談）
｡

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ｰI■■■‐‐ｰｰ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■ー■■■■■■ー■■－－■■■■ー■■■■■■■■■■■■

持参資料

･実施要領(資料付き）

民事弁護教材改訂民事保全（補正版）

民事弁護教材改訂民事執行（補正版）

7訂民事弁護における立証活動

8訂民事弁護の手引

･役割分担に応じて各人に配布された資料